О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 29 марта 2002 года
№ 828 "О некоторых вопросах кадровой политики в системе органов государственной
власти" и признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики
Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 17 августа 2019 года № 120.
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утратил силу Указом Президента РК от 31.07.2023 № 290.
      2. Признать утратившими силу некоторые акты Президента Республики Казахстан
согласно  к настоящему Указу.приложению
      3. Правительству Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего
Указа.
      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан К. Токаев

ПРИЛОЖЕНИЕ к Указу
Президента Республики

Казахстан
от 17 августа 2019 года № 120

ПЕРЕЧЕНЬ
утративших силу некоторых актов Президента Республики Казахстан

      1.  Президента Республики Казахстан от 21 апреля 2008 года № 573 "О Указ
вопросах государственных высших учебных заведений, первые руководители которых
назначаются на должности и освобождаются от должностей Президентом Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 19, ст. 166).
      2.  пункта 1 Указа Президента Республики Казахстан от 12 июня 2010 Подпункт 2)
года № 996 "О внесении изменений в указы Президента Республики Казахстан от 5
июля 2001 года № 648 и от 21 апреля 2008 года № 573" (САПП Республики Казахстан,
2010 г., № 38, ст. 324).
      3.  Президента Республики Казахстан от 27 января 2012 года № 257 "О Указ
внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 21 апреля 2008 года
№ 573 "О вопросах государственных высших учебных заведений, первые руководители
которых назначаются на должности и освобождаются от должностей Президентом
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 25, ст. 345).
      4.  пункта 1 Указа Президента Республики Казахстан от 26 августа 2015Подпункт 2)
года № 75 "О внесении изменений в указы Президента Республики Казахстан от 5 июля
2001 года № 648 "О предоставлении особого статуса отдельным государственным

высшим учебным заведениям" и от 21 апреля 2008 года № 573 "О вопросах
государственных высших учебных заведений, первые руководители которых
назначаются на должности и освобождаются от должностей Президентом Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 46, ст. 366).
      5.  Президента Республики Казахстан от 29 августа 2016 года № 313 "О Указ
внесении дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 21 апреля 2008 года
№ 573 "О вопросах государственных высших учебных заведений, первые руководители
которых назначаются на должности и освобождаются от должностей Президентом
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 46, ст. 289.).
      6.  Изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые указы Пункт 2
Президента Республики Казахстан, утвержденных Указом Президента Республики
Казахстан от 26 февраля 2018 года № 643 "О внесении изменений и дополнений в
некоторые указы Президента Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан,
2018 г., № 8, ст. 23).
      7.  пункта 1 Указа Президента Республики Казахстан от 25 декабря Подпункт 2)
2018 года № 805 "О внесении дополнений в указы Президента Республики Казахстан
от 5 июля 2001 года № 648 "О присвоении особого статуса высшим учебным
заведениям" и от 21 апреля 2008 года № 573 "О вопросах государственных высших
учебных заведений, первые руководители которых назначаются на должности и
освобождаются от должностей Президентом Республики Казахстан" (Эталонный
контрольный банк НПА РК в электронном виде, 3 января 2019 года).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан